duce super exercitu domino constituto, pervenerunt Tharsum Cilicie civitatem. Ubi imperatoris carnem
condiderunt. Deinde Levoni de Montanis obviantes ab eo magnifice recepti et cum triumpho
magno ad civitatem Mamistiam sunt deducti, ubi fluvius defluit, qui Geon ab incollis appellatur; cuius
fons aut pocius scaturigo XL dumtaxate tanta per singulos annos repletur piscium multitudine, quod
ea die religiosi sufficienter reficiantur Armeni, pisces ulterius in XL non conmessuri. Ubi cum dux
infirmaretur, visitavit eum karolicos Arminiensis. Quo proinde Antiochiam navigio perveniente,
Christianus exercitus per Portellam, ubi Darius dicitur esse sepultus, et thesaurus Alexandri absconsus,
deinde per quandam porte stricturam pervenit ad castrum quod Guasconum ab incolis nominatur; quod
cum a Saladino detineretur, Christianus exercitus a sagittariis impeditus est; demum patriarcha et
populus Antiochenus ducem et exercitum cum triumpho Antiochiam deduxerunt, et carnem imperatoris
honorifice seppelierunt. Ubi de consilio principis et patriarche moram fecit, quousque marchionem de
Monte-ferato ad se vocaret, qui tunc in Anchonensi erat obsidione; qua vocatione, baronum
comunicato consilio, Antiochiam se festinus adivit. In cuius absentia cum pedites exercitus Anchonensis
a nullo refrenarentur, in festo sancti Iacobi vagantium plusquam octo Saracenorum impetu
occiduntur; marchio vero transiens per Tyrum comitem Henricum de Campania tunc applicantem
maximo suscepit honore; qui ad exercitum veniens dux est ab omnibus approbatus; transiens marchio

per Tripolim viduas, orphanos et nobiles auro et argento suffocavit egenos; deinde applicuit ad
portum Sancti Symeonis, qui quoque Soldinus ab incolis appellatur. Iuxta quem est montanea
Nigra, quam multitudo inhabitat heremitarum diversis linguis et moribus Deum laudantium. Unde
patriarcha, principe et duce magno cum triumpho receptus, ad civitatem usque deductus, ingressus est.
Cui se et exercitum dux omnino conmisit, ei ut paternis asseverans se obedire velle preceptis.
Audiens Saladinus hec missit exercitum sub Rachahadino fratre et Mrahalino filio militantem,
ut districtum occuparet Buriti. Quod dux et marchio percipientes, cum ab Antiochia usque Tripolim
pervenissent, a Saracenis Et audocras et aliis multipliciter infestari, a Trapoly Tyrum navigio
pervenerunt, ubi ossa imperatoris arche tumulo conmendarunt. Et in Septembrio mense in campo
Achonis Theothonici castrametati sunt; tuncque archiepiscopus Cantuariensis applicuit; deinde Christiani
castra exeuntes dimicare exposuerunt, et Saladinum more Lombardorum vexillum in carocia deducentem
usque Saphoream et Recortanam, ubi Achonis fluvius oritur, insecuti sunt, cum de loco ad
eorum insecutionem castra mutaverit; postmodum ad campum illesi reversi sunt. Adveniente Novembrio
mense valida fames Christianos invasit, ut carnes equinas carissimis emptas comerciis artarentur.
Sicque per totam yemem fame, frigore, gladio macerantur. Tuncque Ysabella condam regis
Aymerici filia, regni hereditatem, sorore defuncta, iure successorio petens, a Sighifredo Turonensi,
cui nupsit, episcoporum sentencia separata est; quam barones marchioni matrimonio copulantes, eum
in regem et dominum elegerunt. Hic igitur, ut largus et magnanimus, et galeas in mari tenuit et
exercitum frumento de ordeo refociliavit; adveniente XL navibus conmerciis applicantibus,
modius una die a centum bisanciis ad octo descendit, et in contiguo declinavit usque ad annum.
CLXX. De Phylipo comite Flandie et de rege Francorum et duce
Burgondie et comite de Niverte et comite de Baro et aliis gestis.
Anno Domini MCXCI. Phylipus comes Flandie et postea rex Francorum et dux Burgundie,
comes de Nivers et comes de Baro venerunt. Rex igitur ante turrim Maledictam castra regalia fixit
et palacium lapideum fabricavit et Malivicinum rationabiliter appellatum, ut Maledictatum turris
mala vicinitate palacii lapidum ictibus verum sui nominis sortiretur effectum. Mangana erigi, gattos
et eletas apparari et propter ignem agrestem lamineis plumbeis operiri. Comitte vero Flandiarum[Page 651]

in brevi defuncto rex, a Frandensibus fidelitate accepta, turri Maledicte frequencius manganis maledixit
et civitatem Acriam acrius impugnavit; nam instrumentis eius conbustis omriibus ad iussum regis
vehementer irati peregrini scalis appositis ascendunt muro, sed angustia caloris et fumi denique depelluntur.
Albericus autem marescalcus regalis intra menia urbana descendens sicut leo rugiens seviebat
et cum bipenni, que et acia nominatur, plurimos unius plures occidens et moriens occisus est. Cuius
caput a Saracenis ad collegas mangano pro xaso trahicitur. Muro perforato duo Saraceni civitatem
egressi postularunt in Christi nomine baptiçari; qui renati fideles in operibus inventi sunt; mangana
marchione preside reparantur; qui regi tradidit Tyrum, observans quod promiserat, se scilicet coronato
primitus venienti de civitate omni facie redditurum. Rex autem suis hominibus communivit.
Interrea Ricardus rex Anglorum sibi Cyprum insulam subiugavit, Ysachium, qui se imperatorem
nominabat, capiens et inmensas divicias et victualia et animalia deducens. Qui a Cypro pellago sulcans
navem Saracenorum a Beritho proficiscentem et Achonem properantem invenit; in qua erant septenginti
viri ad bella fortissimi cum sufficientia stipendiorum et omni genere armorum et igne agresti
et serpentibus et cocodrillis et interrentioni nequiter deputatis. Hanc igitur cum viginti quatuor
galleis, cum quibus in retroguardia suarum navium accedebat, inpugnavit ter et quater cum magno
detrimento suorum; post hec regis improperii et blamdimentis, minis et premiis promissis armantur
et navem impugnando perforant et submergunt, duobus e naufragio tantum superstitibus
reservatis; quorum unum, cum venisset in campum, ad Saladinum, alterum misit in urbem. Ad hec
rex Francorum, licet rege Anglie dissentiente, pugnam indixit; pugnatur, et muri securi inciduntur,
Saracenis Saladino amactantibus, ut in eorum succursum studeat accellerare. Adveniente nocte
marchioni custodia denegatur; a quo Mostubus consensu regis Francie de colloquio data securitatem
accepit; adveniente die coram regibus aliisque baronibus colloquium celebratur. In quo Mostubus civitatem
reddere cum omnibus rebus, dummodo persone abire permitterentur illese, promisit. Christiani
vero sanctam crucem, captivos omnes et regnum repetunt universum. Mostubus Saladinum asserit consulendum;
obsidibus ergo datis consulitur; qui promisit crucem reddere pariter et Achonem, mille
quingentos Christianos et centum milites et ducenta milia bigantiorum. Dum hec agerentur, rex
Anglie murum aggreditur; per dedictionem civitas obtinetur quarto Idus Iulii anno Domini MCXCI;
positisque a regibus in portis custodibus, solis Francigenis et Anglicis patebat ingressus, ceteris, sive
de Romano imperio sive aliunde, licet per biennium laborassent, obprobriose reiectis. Nam intrare
volentibus, colaphys et verberibus cedebantur. Sed et tredecim ex Polinis pede truncati sunt. Cum
igitur posse quingenta milia hominum preter mulieres et parvulos et armorum multitudinem, que vix
numerari poterant, et ampulas ignis agrestis et galeas cum salandris et galeonibus septuaginta et
ceteras divicias, quarum non est numerus, reges in suis manibus habuissent, inter se omnia diviserunt.
Iudicet ecclesia et secutura posteritas, si, que sanguine ceterorum et yemalibus fuerant partita laboribus,
decuerit culmen regalis honoris ad suas manus omnino devolvere, quas non erubescebant vix
tribus mensibus insudasse; non enim sibi victoriam, sed Domino ascribere debuerunt. Sed cum sibi
ascribere presumpsissent, reminisci debuerant aliorum, quorum ossa campus sanctus incinerat, vel presens
vita libera tollerabat; nam archiepiscopus Ravennas, langravius Torringie, Fredericus dux Suevorum
et multi de imperio comittes et barones in Domino mortui fuerunt, sed et universitatis defunctorum
numerus, peste, fame, gladio pereuntium, est incertus; aut tantum dubium est, quod in obsidione ferme
preter principes CC milia de hoc seculo migraverunt. Ad hec rex Francie conabatur marchionem
in regem promovere, rex Anglie Guidonem restituere; demum interposita pactione Tyrus, Sydon et
Baruth marchioni cum medietate Ascalonis et Ioppe iure successorio provenerunt, preterrea medietas
Achonis et tocius regni acquisiti et aquirendi; alia Guidonis; sic tamen in vita alterius, quod neuter
diademate uteretur. Post hec rex Francie asoldatis pro se quingentis militibus, et armis, que sibi
obvenerant, Templo et Hospitali et marchioni distributis, repatriavit cum obprobrio tam inmenso, ubique
in faciem aclamato: Vah, qui fugis et terram Domini derelinquis! Rex autem Anglie, cum

peccunia promissa non solveretur, captivos omnes contra fas et licitum interfecit qui debuerant
pocius servari et in servitutem redigi preter Monostobium et Carcosam et quosdam alios milites,
quos pro peccunia relaxavit. Verumtamen Saladinus Christianis captivis malum pro malo non reddidit.[Page 652]

Rex Anglie exinde terra marique recuperat Caypham et Cesaream; et cum accessisset Açotum, Iacobus
de Avena occiditur; deinde Ioppem proficiscentes, in Rama, Lydda, Turone-militum et Berthenubilo
yemantes, Ascalonem accedunt; et videntes muros diruptos fleverunt super illam, muros et turres in
brevi rehedificantes. Interim inter regem Anglie et ducem Burgundie ceterosque barones Francie
discordia vehemens orta est, eo quod vilipendit eos. Redeunt ergo Tyrum, progredientes ad marchionem,
et cum eis quingenti electi milites, cum quibus Saracenorum casalia cursitandos plurimum proficiebat.
CLXXI. De incoronatione imperatoris Henrici.
Eodem anno, videlicet anno Domini MCXCI, Henricus Frederici primi filius regnavit apud
Romanos an. VIII. Hunc Celestinus papa, qui Clementi successerat, unxit et imperiali diademate coronavit;
et tunc imperator apostolico dedit Tusculanum, et apostolicus Romanis. Romani vero civitatem
destruxerunt et Tusculanos excecantes et alias deformiter mutilantes. Indeque imperator cum augusta
nomine Constancia, filia condam Rogerii Siculi regis et soror Guilielmi regis, in Apuliam descendit,
ut regnum, quod iure successorio, fratre defuncto, debebatur, obtineret. Sed Tancredus iam substitutus
apud Panormum fuerat consecratus. Cum itaque Salernum adierit imperatrix, eam Salernitani
cives nequiter capientes Messanam ad Tancredum regem miserunt; qui eam in Panormitano palacio
honestate augusta dignissima conservavit. Imperator vero Neapolim cum obsederit, pene suis omnibus
pestilenti morte peremptis, spe sua propositove cassatus est.
CLXXII. De infortunio Cremonensium.
Eodem anno fuit infortunium, quod malamortha a Cremonensibus appellatur, eodem apud
Civitatem Pergamensium castrum contra Brixienses cum Pergamensibus congregata, divino iudicio in
se ruentes aut in flumine Olei precipitantes, multi quidem capti, multique mortui sunt. Sed captos
rediens de Apulia imperator e carcere liberavit; et eisdem Cremonensibus Cremam concessit et privilegio
confirmavit. Ad hec in Alamaniam rediit. Cui Tancredus augustam remisit.
CLXXIII. De rege Anglie et aliis gestis, que fuerunt suo tempore.
Anno Domini MCXCII. rex Anglie apud Ascalonem de reditu suo et regimine terre sollicitus
ab universo quesivit exercitu, cui terram conmitteret conquisitam securius et conquerendam; post vota
diversa quidam namque Guidonem inunctum, quidam marchionem invictum, quidam comitem Campanie
preferebant marchio eligitur et in facie exercitus approbatur. Igitur a rege citatur, ut properet
regales insulas accepturus et sceptra. Quarto Kal. Maii littere presentantur. Eodem die ab
Asaxinis occiditur clamantibus: Non eris marchio, non eris rex! quorum unus conbustus est, alius,
cum decoriaretur, confessus est se a Sene domino suo transmissum hoc fecisse imperio regis Anglie;
tercia die comitti Henrico illuc venienti uxor gravida copulavit invita. Redit festinus Achon, civitatem
obtinuit et ingressum Guidoni prohibuit. Itaque rex Guidoni Cypricum tradidit regnum, viginti
biçantiorum milibus emptum. Post hec Iopem obsedit Saladinus, in qua patriarcha Rodulfus electus
treguas optinuit a Saladino, quod, si usque ad biduum non haberet succursum, redderet municipium;
et cum alium non haberet, se ipsum pro ovibus obsidem dedit; duobus diebus transactis rex navigio
cum Pisanis applicuit et Saracenos castrum expugnantes viriliter exterminavit; cui equus a casttilano
paratur. Hunc solum militem pedites conmutantur et extra civitatem in Turchorum faciem
castrametantem; stupent Turchi unius militis incursione fugati. Timuerunt plurimum Turchi, ne
rex tam ferus invadere velit Egyptum. Quid igitur? utroque exercitu fugato, ad triennium tregue pro
desideriis conponuntur, Ascalone destruenda et a parte neutra possidenda. Sed in hoc rex peccavit,
quia patriarcham obsidem conpeditum non liberavit; adeunt igitur Christiani sepulchrum et inveniunt
ibi Ethyopem nudum in Christianorum ignominiam oblationum libamina colligentem. Rex autem sub[Page 653]

manu perfidi constitutum sepulchrum accedere noluit adoratum, sed festinavit ad reditum. Cum de
morte marchionis suspectus haberetur, sub habitu ministri Templariorum et Hospitaliorum usque in
Austriam, suis aliunde remissis, pervenit incolumis. Ubi dum gallinas assaret, deprehenditur, capitur
et duci Austrie presentatur. Audiens igitur imperator regem Anglie servili habitu redeunte a
duce Austrie captum, eum detinuit in custodia, eo quod contra eum presumpsisse quedam in regno
Sycilie videretur et necem Conradi marchionis credebatur nequiter machinatus; denique ipsum pactione
sibi placita relaxavit.
CLXXIIII. De Henrico imperatore et de adventu eius in Ytaliam.
Anno Domini MCXCIIII. Imperator Henricus in Ytaliam rediit et ad inferiora descendens
Apuliam et Calabriam et Syciliam subiugavit, et omnia potenter obtinens, bona terre in Alamaniam
thesaurosque regni portavit, reginam et filium eius, qui patri successerat, et quos voluit captivavit.
O quam digna retributio Dei, que nullum malum preterit impunitum! primates, qui sederunt in insidiis
cum divitibus in occultis, mensura qua mensi fuerant metiuntur et iudicio quo iudicaverant iudicantur.
Phylipus autem frater imperatoris filiam Ysachii imperatoris Constantinopolitani, que Rogerio Tancredi
filio nupserat primogenito, viduam, viro defuncto, in Panormitano invenit palacio et inventam sibi coniugio
copulavit legittimo. Sed eundem Ysachium imperatorem Alexius frater excecans et Alexium
filium eiusdem incarcerans, imperium usurpavit.
CLXXV. De Henrico imperatore dicto redeunti in Syciliam.
Anno Domini MCXCVII. Rursus imperator in Ytaliam rediens, in Syciliam mortuus est et
sepultus. His temporibus quidam extitit Ioachym Apulus abbas, qui spiritum habuit prophetandi, et
prophetavit de morte imperatoris Henrici et futura desolatione Syculi regni et de defectu Romani
imperii; quod manifestissime declaratum est. Nam regnum Sycilie multipliciter est perturbatum et
imperium propter scisma divisum.
CLXXVI. De obitu imperatoris Henrici et de electione imperatorum.
Anno Domini MCXCVIII. obiit imperator Henricus, filius condam Fredericii imperatoris, in
festivitate sancti Michaelis in regno Sycilie; et facta est in regno de imperatoris electione sedicio.
Nam imperator Henricus pupillum de augusta relinquens a principibus obtinuerat, quod pupillum

eligerent, etiam ut pupillo quidam fecere fidelitatem. Inter Phylipum quoque Frederici filium,
Henrici fratrem patruumque pupilli, nec non et Ottonem ducis condam Henrici Saxonie filium, ad
imperium aspirantes in Theotonica regione creatur; nam et uterque principibus electus est. His
temporibus Innocentius papa tercius creatur, qui, ut pupillo esset adiutor et ecclesie iura defenderet,
adversus quendam Marchoardum, qui se quoque pupilli iura tueri, nescio quo spiritu, fatebatur,
utroque gladio dimicans eum viribus declaravit. Apulia, Calabria et Sycilia vario voto vacillarunt.
In Alamania quoque varietas fuit votorum. Sed cum certantium nec equa iusticia nec equa potestas.
Et eodem tempore fuit quidam Cremone vir simplex, fidelis plurimum et devotus, nomine Homobonus;
ad cuius obitum et ad cuius intercessionem et merita Dominus huic mundo multa declaravit miracula.
Eapropter Romam peregre proficiscens eodem anno, scilicet MCXCIX, presentia summi pontificis
adii, et ut in cathologo sanctorum adnumeraretur auctoritate ecclesiastica, per divinam misericordiam
feliciter impetravi. Et si vis aliud scire et invenire de gestis, que fuerunt eodem
tempore, recurre ad cronicam pape Innocentii tercii, et multa gesta ibi invenies.[Page 654]

CLXXVII. De terremotu et aliis gestis, que fuerunt eodem tempore.
Anno Domini MCCII. Eo anno, quo quasi iubileo fere tota Lombardia tregue vinculatur in
lustro. Merito dixerim iubileo, quo et in remissione peccatorum maxima Ierusalem tendentium peregrinorum
accingitur multitudo. Inter quos defuere precipui Balduinus comes Francensis, Lodoicus
comes Blesensis nec non et Bonifacius marchio Montis-ferati. Eodem anno fuit terremotus magnus in
Syria, quo civitates et oppida nutaverunt; etiam ipsa Tyrus fere corruit universa; etiam stellarum visa
est in eadem provincia maxima dimicantium pugna, quarum septentrionales de orientalibus victoriam
detinebant; quod non est ambiguum futuri excidii presagium extitisse. Nam predicti peregrini apud
Venecias congregati, cum Venetis aripientes iter, primo Zadram, municipium Dalmacie munitissimum,
in sinu Adriatico situm, Venetis nimis infestum, auctorante venerabili viro Henrico Dandalo duce et
stolio Venetorum invadunt; quod non diu obsessum Veneti destruxerunt. Interrea filius imperatoris
Ysachii predictus puer Alexius de carcere liberatus Phylipum cognatum suum abiit, Alamanie regem,
supplicans, ut sibi auxilium impertiret.
CLXXVIII. De multitudine locustarum et de captione civitatis Constantinopolitane
et aliis gestis, que fuerunt eodem tempore.
Anno Domini MCCIII, tempore domni Ysachi de Dovaria anno primo potestatis
Regii, civis Cremone. Eo anno tanta fuit locustarum multitudo, quod germinancia destruxerunt
universa. Eodem anno predictus dux ceterique barones adholescentem unanimiter
assumentes, Adriatico mari decurso, ad Illiricum pervenerunt; et primo Duracium puero subiugatur.
Ceterisque maritimis subiugatis Constantinopolim per Elepontiacum pervenerunt. Interrea in Venetos,
ceteros Latinos Constantinopolim conmorantes Grecorum et Guarangorum desevit atrocitas, eos impugnans,
capiens et occidens. Cumque cives conmoniti legittimum dominum recipere et tyrrannum
excludere recusarent, irruentes Latini viritim in urbem, catenas fregerunt, naves submergerunt; et
cum Blacherne palacium obsiderunt, Oclighitria, id est beate virginis ycona ab evangelista Luca
virgini conformata, ad confusionem hostium menibus superponitur, sed a Latinis reverencius adoratur;
deinde Basilographia, id est regalis scriptura cuiusdam prophete Danielis Achivi, qui de imperatorum
Constantinopolitanorum successionibus enigmata scripsit, producitur in medio; ubi cum legeretur, quod
natio flava cesarie ventura esset urbis excidio urbemque gravi expugnatura prelio, tamen ad ultimum
quod in ipsos decidat! peritura, hoc facto confisi Achivi repente irruunt in Latinos; demum
urbe terra marique viriliter impugnata et ex magna parte conbusta, tyrrannus aufugit; ad hec Ysachius
restituitur, et Alexius adholescens in mense Iulio in ecclesia sancte Sophye magnifice coronatur;
postea eum Greci Latinos publice in iniuriis multis afficerent et privatim occiderent, Latini arma
sumentes rursus urbem conbusserunt et predam maximam exportarunt. Ad hec cum se tyrrannus
Andrinopoli recepisset, imperator iuvenis eum collecto exercitu cum baronibus effugavit et sibi
terram subiugavit. Sed cum peregrini magnis remunerandi promisit instarent, malo Grecorum
consilio usus, benefitiorum ingratus, clam et palam beneficiis adversatur. Igitur inter eum et Latinos
çiçaniis seminatis Greci, habentes eum exosum, quendam Constantinum imperatorem efficiunt, populus
autem Alexium Murçuflium coronavit. In qua contentione prepotens fuit Alexius ille Marçuflius;
adholescens vero Alexius, cum vix regnasset sex mensibus, suffocatur; pater Ysachus moritur. Marçuflius
tyrrannus a peregrinis de solutione peccunie impetitus solvere diffitetur. Quocirca Veneti pariter
et peregrini civitatem unanimiter adoriuntur et universam regionem in circuitu depopulantur et Murçuflium,
dum die quadam in nemorosis lateret insidiis, effugarunt et fratrem eius et vexillum et yconam
regiam capientes. Econtra de suis Greci viribus presumentes, lingue pocius contumeliis armati vel
audacia cordibus, rebellant. Eodem anno rex Armenie Antyochiam obsedit, et licet eam cum exercitu
introierit, non tamen optinuit. Eodem anno magister Petrus cardinalis, apostolice sedis legatus,
apud Syciliam Cilicie municipium Armeno catholico, XIII episcopis mitras et baculum, me presente,
in presentia regis Armeni tribuit pastoralem, recipiens ab eo debitam sancte Romane ecclesie fidelitatem.[Page 655]

CLXXIX. De captione eiusdem civitatis Constantinopolitane et de
gestis, que fuerunt eodem anno.
Anno Domini MCCIIII. et tempore supradicti domni Ysachi potestatis Regii.
Eodem anno Grecorum verbis contumeliosis superbia increbescente Veneti ad bellum cum
baronibus
accinguntur et urbem aggressi salo soloque viritim excertant. Machinis, telis et spiculis a Grecis
resistitur. Sed fatiscentibus eis, a militibus impetuose itur in urbem. Murçuflius in fugam vertitur;
alius ad imperium, scilicet Ascari, a civibus infatuatis eligitur. Sed adveniente luce a Latinis Blacherna
et Bucca-leonum palacia occupantur. Quid plura? Grecorum strage data, gens illa spiritu consilii
destituta, condam prudentie filia, nunc sine prudentia, sicut pulvis disperiit, sicut fumus evanuit, sicut
fenum exaruit. Et Latinorum gens urbem Constantinopolitanam in mense Aprili victoriose obtinuit.
Ad hec barones Balduinum Frandie comittem in imperatorem diademate coronarunt, Venetis cum
Ianuensibus votis conniventibus imperium sortientes; nam quarta imperatorie maiestati, triumve

quartarum medietas cessit Venetis, et cetera peregrinis. Bonifacius vero marchio, qui Margaritam imperatricem
condam Ysachii, sororem Aimerici regis Ungari, sibi in matrimonio copulavit, Thesalonicam
vendicavit. Murçuflius autem Alexium tyrranum adiens et intendens bellum blandiciis et alicuius
spei seducere verbis, lumine privatus est. Rediensque ad urbem a Latinis misericordiam impetravit.
Sed cum rursus prodictionis moliretur insidias, de columpna Tauri per sentenciam precipitatus est,
ut, sicut presumpserat ascendens in altum, sic de alto rueret in precipitium. Ascari quoque trans
Elespontum fugato Latini victoriosi fere monarchiam Grecorum obtinebant; adimpleta est prophetia,
quam mathematicus quidam predixit Achivus: Gaudete, septem montes, sed non mille annos; nondum
enim a Constantino millesimus advenerat annus; quando Septem-solium, id est Constantinopolis, a
summo gaudio tristicie ruit in ymei. Eodem anno cometa magnus Acriam illustravit. Eodem
anno venerabiles viri domnus Soffredus et magister Petrus presbyteri cardinales, apostolice sedis
legati, de Syria Constantinopolim adierunt, ubi ab imperatore civibusque Latinis et Grecis apud Sanctam
Sophyam honorifice recepti fuerunt. Qui ibidem spiritualia negocia tam inter Grecos quam Latinos
diffinierunt; et divina officia me assistente sollempniter celebrantur. Nam et ego ad mandatum
predicti cardinalis magistri Petri in sabbato quatuor temporum ante nativitatem Domini in templo
sancte Sophye sollempniter ordines celebravit. Qui et ipse pro amore Domini crucifixi peregrinans
in Syria sicut prius, ut ei assisterem in Armeniam, sic et post in Grecia fueram comitatus eundem.
Eodem anno Greci excitati quasi se, Latini expulsis, in Andrinopolim receperunt. Et si vis
aliud scire et invenire, ad tempus et annum eiusdem potestatis Ysachii, et omnia
invenies de gestis, que fuerunt eodem tempore.
CLXXX. De obsidione, quam fecit Balduinus imperator Constantinopolitanus
Adrinopolim civitatem contra Grecos, et de gestis
aliis, que fuerunt eodem tempore.
Anno Domini MCCV. Tempore domni Gualperti de Liazaris, Atto, Raymundus
de Sesso et socii consules comunis Regii. Eodem anno Balduinus imperator Constantinopolitanus
Grecos in Andrinopoli congregatos obsedit; sed a Blactis forinsecus agregatis et Cumanis
cum quibusdam ex baronibus suis vel occisis vel captis pariter et captus est et consequenter occisus.
Ideoque recedens ab osidione confusus Latinorum exercitus, tamen rediit in urbem Constantinianam
illesus; cui frater imperatoris, Henrico Venetorum duce defuncto, prefuit Henricus nomine, vir audax
et exercitio militaris. Marchio quoque Bonifacius, qui Thesaulonie regnum circumquaque provinciis
subiugaverat, Grecis et Blactis adversantibus, multa perpessus est; fuit igitur hoc anno Grecis arridens
et blanda, sed Latinis adversa fortuna. Qui mathematici predixerunt Achivi. Verumtamen invictus[Page 656]

marchio vinctum, quem ceperat, Alexium condam imperatorem cum uxore misit in Lombardiam, ut in
custodia servaretur et a tyrrannide, quam semper exercuerat, arceretur.
CLXXXI. De sopita seditio de occidentis imperio et aliis gestis.
Anno Domini MCCVIII, tempore consulum civitatis Reg., scilicet domnus Guido
de Regio, Arduinus de Sesso et socii. Et eo anno sopita est sedicio regum de occidentis
imperio concertantium; nam Phylippo in thalamo nequiter occiso successit feliciter Otto quartus.
De quo noctu quidam previderat visionem se esse Dei gratiam dicentem et futura hiis versibus prophetantem,
scilicet:
Sufflo . da terre. rexer. Otto ver. Errat Adolfus.
Xer dolor Otto. suspite finit ibidem.
Paranigmatis hoc anno sentencia declaratur sic: Sufflo: inspiro; da terre: dic terrenis. Quod rex Otto.
Xer ratione dolet, et quod errat Adolfus electus Coloniensis. Xer dolor Otto tibi expositio est clausule
precedentis. Suspice finit ibi: ostendit enim visio previsori temporis determinatio: hunc annum in
pariete pictum, litteris annotatum. Et si vis aliud invenire de gestis, que fuerunt
eodem tempore, recurre ad ystoriam supradictorum consulum, et invenies.
CLXXXII. De rege Sycilie et de gestis, que fuerunt in Yspania contra
Saracenos, et qualiter devicti fuerunt et mortui a Christianis.
Anno Domini MCCXII. Tempore consulum civitatis Reg., scilicet domnus Paganus
de Saviola, Çufredus Taculorum et Thomax Taculorum et socii comunis Reg.
Eodem anno rex Sycilie predictus Romam veniens a summo pontifice et a Romanis magnifice
receptus est. Deinde navigio Ianuam attingens per eorum manus et marchionis Guilielmi Montis-ferati
usque Papiam deductus est et gloriose receptus, per eos ad Lambrum usque deducitur. Cui
Cremonenses ad Lambrum alacriter occurrentes eum Cremonam cum tripudio et astiludio deduxerunt.
Sed ex Papiensibus militibus, dum reverterentur, multi a Mediolanensibus capti sunt. Rex vero Mantuam
et Veronam atque Tridentum felicissime transiens in singulis civitatibus extitit gloriosus. Exinde per
Curiam introivit in Alamaniam, et a principibus de die in diem fidelitates accipiens, apud Magonciam
coronatur; postmodum apud Ratisbonam sollempnem curiam celebrans a rege Boemie et ab aliis
multis principibus fidelitates accepit. Eodem anno Almiramomelin rex Mauritanie veniens in
Yspaniam cum infinita multitudine Saracenorum minitabatur non solum Yspanias, sed et Romam,
immo Europam capere universam. Sed Innocentius papa tercius Christianorum signaculo crucis insignitorum
fecit contra illos multitudinem congregari; qui prima facie Malagon castrum ceperunt, deinde
Colatravam, Alarcos, Benaventum, Petrabonam occupantes, ad Portum Muradal fixere temptoria;
Portus autem artus erat, ut ducenti homines quasi toti mundo transitum prohiberent; nostris igitur
hesitantibus, ecce duo Christicole sub specie venatorum; quibus precedentibus ex alio montis latere
contra spem Saracenorum totus montem pertransiit Christianorum exercitus die sabbati, non longe a
castris inimicorum Christi temptoria figens; die Lune diluculo dispositis aciebus in campo, XVII Kal.
Augusti congressi sunt Christiani et inimici Christi. Et per gratiam salvatoris christianissimis regibus
Aragonum et Navarre et Castelle trucidantibus hostes terga verterunt; quorum infinita milia Christicolarum[Page 656]

marchio vinctum, quem ceperat, Alexium condam imperatorem cum uxore misit in Lombardiam, ut in
custodia servaretur et a tyrrannide, quam semper exercuerat, arceretur.
CLXXXI. De sopita seditio de occidentis imperio et aliis gestis.

Anno Domini MCCVIII, tempore consulum civitatis Reg., scilicet domnus Guido
de Regio, Arduinus de Sesso et socii. Et eo anno sopita est sedicio regum de occidentis
imperio concertantium; nam Phylippo in thalamo nequiter occiso successit feliciter Otto quartus.
De quo noctu quidam previderat visionem se esse Dei gratiam dicentem et futura hiis versibus prophetantem,
scilicet:
Sufflo . da terre. rexer. Otto ver. Errat Adolfus.
Xer dolor Otto. suspite finit ibidem.
Paranigmatis hoc anno sentencia declaratur sic: Sufflo: inspiro; da terre: dic terrenis. Quod rex Otto.
Xer ratione dolet, et quod errat Adolfus electus Coloniensis. Xer dolor Otto tibi expositio est clausule
precedentis. Suspice finit ibi: ostendit enim visio previsori temporis determinatio: hunc annum in
pariete pictum, litteris annotatum. Et si vis aliud invenire de gestis, que fuerunt
eodem tempore, recurre ad ystoriam supradictorum consulum, et invenies.
CLXXXII. De rege Sycilie et de gestis, que fuerunt in Yspania contra
Saracenos, et qualiter devicti fuerunt et mortui a Christianis.
Anno Domini MCCXII. Tempore consulum civitatis Reg., scilicet domnus Paganus
de Saviola, Çufredus Taculorum et Thomax Taculorum et socii comunis Reg.
Eodem anno rex Sycilie predictus Romam veniens a summo pontifice et a Romanis magnifice
receptus est. Deinde navigio Ianuam attingens per eorum manus et marchionis Guilielmi Montis-ferati
usque Papiam deductus est et gloriose receptus, per eos ad Lambrum usque deducitur. Cui
Cremonenses ad Lambrum alacriter occurrentes eum Cremonam cum tripudio et astiludio deduxerunt.
Sed ex Papiensibus militibus, dum reverterentur, multi a Mediolanensibus capti sunt. Rex vero Mantuam
et Veronam atque Tridentum felicissime transiens in singulis civitatibus extitit gloriosus. Exinde per
Curiam introivit in Alamaniam, et a principibus de die in diem fidelitates accipiens, apud Magonciam
coronatur; postmodum apud Ratisbonam sollempnem curiam celebrans a rege Boemie et ab aliis
multis principibus fidelitates accepit. Eodem anno Almiramomelin rex Mauritanie veniens in
Yspaniam cum infinita multitudine Saracenorum minitabatur non solum Yspanias, sed et Romam,
immo Europam capere universam. Sed Innocentius papa tercius Christianorum signaculo crucis insignitorum
fecit contra illos multitudinem congregari; qui prima facie Malagon castrum ceperunt, deinde
Colatravam, Alarcos, Benaventum, Petrabonam occupantes, ad Portum Muradal fixere temptoria;
Portus autem artus erat, ut ducenti homines quasi toti mundo transitum prohiberent; nostris igitur
hesitantibus, ecce duo Christicole sub specie venatorum; quibus precedentibus ex alio montis latere
contra spem Saracenorum totus montem pertransiit Christianorum exercitus die sabbati, non longe a
castris inimicorum Christi temptoria figens; die Lune diluculo dispositis aciebus in campo, XVII Kal.
Augusti congressi sunt Christiani et inimici Christi. Et per gratiam salvatoris christianissimis regibus
Aragonum et Navarre et Castelle trucidantibus hostes terga verterunt; quorum infinita milia Christicolarum[Page 657]

gladius devoravit. Nam per quinque leugas fugati sine numero corruerunt. De nostri
habita victoria procedentes Ubendam civitatem viriliter occuparunt; in qua sexaginta milia utriusque
sexus gentilium ceciderunt; demum Christianus exercitus ad propria remeavit, agens gratiam salvatori,
cui est honor et gloria in secula seculorum Amen. Eodem anno alias dicitur, quod
rex Francie cum comite Montis-fortis et aliis hominibus crucecignatis, et de prelio et exercitu,
quod fuit in Yspania, quando apud Amuradal imperator Saracenorum qui devictus fuit, qui quinquaginta
reges habebat, a tribus regibus Yspanis, scilicet Castelle, Navare, Aragonense, cum adiutorio
Portugalensium; de quibus XI milia prima acie mortui fuerunt, et cum adiutorio Portugalensium.
Eodem tempore et anno in mense Novembris iste papa Innocencius apud
Lateranum celebravit concilium in anno MCCXV.
CLXXXIII. De multitudine puerorum Alamanie.
Eodem anno MCCXII. trium puerorum quasi duodecimum, qui se visionem vidisse dicebant,
crucis signaculum assumentium in partibus Colonie persuasu multitudo innumera pauperum utriusque
sexus et puerorum Theothonie peregrinantium in Ytalia cruce signatorum accessit, unanimi corde et
una voce dicentium se per sicum maria transituros et terram sanctam Ierusalem in Dei potencia
recuperaturos; sed demum quasi evanuit universa. Eodem anno fuit fames adeo valida, precipue in
Apulia et Sycilia, ut matres etiam pueros devorarent.
CLXXXIIII. De disconfita Mediolanensium facta per Cremonenses
apud Castrum-Leonis et de amissione carocii Mediolanensium.
Anno Domini MCCXIII. Domnus Thomax Caritatum, Gualbertus de Liazaris et
socii consules comunis Reg.; die pascha sancto pentecostes, qui fuit in festo sanctorum martyrum
Marcellini et Petri, videlicet secundo die intrantis Iunii, Cremonenses in auxilio Papiensium, quorum
multi, ut prediximus, a Mediolanensibus in transitu regis de Papia Cremonam capti fuerunt, apud
Castrum-Leonis unanimiter cum carocio convenerunt, non habentes in auxilio nisi trecentos milites
Brixienses. Et ecce factus est repente sonus, Mediolanensibus cum suo carocio sicut sagitte volantis
et sicut fulgura festinancium. In quorum auxilio convenerant Placentini milites et arcarii, Laudenses
et Cremonenses milites et pedites, Novarienses et Cumani milites et de Brixiensibus totidem aut plures,
quot in Cremonensium auxilium prediximus advenisse; hii omnes unanimiter uno clamore et furore,
uno spiritu et impetu Cremonenses ceterosque milites forinsecos impetunt et impugnant, fugant, capiunt
et expugnant. Sed Cremonenses habuerunt victoriam de dictis Mediolanensibus et de exercitu et conduxerunt
carocium supradictorum Mediolanensium per vim cum magna victoria et leticia in civitate
Cremone. Eodem anno die XIII. Iunii et tempore domni Guilielmi de Pusterla potestatis
Bononie promiserunt commune Bononie et iuraverunt facere guerram Mutinensibus pro comune Regii
et servire comune Reg. et fuit tempore domni Ysachi de Dovaria potestatis Reg. nec
facere pacem cum predictis Mutinensibus sine voluntate comunis Regii, ut in registro comunis
Reg. continetur.
De Sybilla Tyburtina.
Decem autem Sibille fuerunt, que a doctis auctoribus fuisse describitur. Ista
Sybilla in Greco nomen est in Hebreo vates, in Latino propheta, nobili genere orta, filia
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Manasses, de quinta etate David fuisse describitur. In Greco Tyburtina, in Latino
nomen Habimnea, id est ipsa per angelum nuntiata fuit nascendi, et ipsa virginitatem
habuit et castitatem custodivit.
CLXXXV. Sybilla Tiburtina.
Cum autem circuisset Sybilla regina totum orbem terrarum, Asiam, Macedoniam;
Perostatiam, Aggaguliram, Asiam, Ciciliam, Pontum, Pamphyliam, Galatiam hec
fuit una pars mundi. Deinde venit Egyptum, Ethyopiam, Bagada et Babiloniam,
Affricam provincias circuivit et prophetavit et predicavit per spiritum prophecie, a bonis
bonum, a malis malum, nullam falsitatem. Scimus enim, quia omnia vera adnuntiavit
et verum dixit. Tunc audierunt principes Romanorum et adnuntiaverunt ad Traianum.
Tunc tantum deprecaverunt eum, ut milites suos mandavit ad Palatinum, et fecit eam
cum grandi honore perduci Romam. Cum autem venisset Sybilla nomine Habimnea
in Romam, tunc vocaverunt omnes iudices Romanorum, nobillissimi Romani intendentes
et videntes pulchrum et delicatum vultum eius; capilli eius sicut aurum fulgentes.
Cilia super oculos nigra. Caro eius et gula sicut lac candida; intendentes in ea, admirantes[Page 659]

et dicentes: Magistra et domina, tam magnum et decorosum est corpus tuum
et vultus tuus, quale numquam vidimus. Volumus te, domina, interrogare, ut interpretes
nobis sompnium, quod vidimus in una nocte. Centum iudices Romanorum sompnium
vidimus in una nocte. Tantum vidimus famam et laudationem de te, ut interpretes
nobis istud sompnium. Et respondens regina Sybilla Habimnea nomine et dixit ad
eos: Venite post me, et eamus foras de loco stercoris et de loco inmundo et exeamus
in Adventinum montem, et predicabo et testificabor vos, populi Rome. Nunc vero centum
seniores quod vidistis sompnium simul in una nocte narrate eum michi. Tunc respondentes
dixerunt ad eam: Vidimus novem soles splendentes super omnem terram.
Et respondit Sybilla, dixit ad eos: Novem soles, quos vidistis, novem generationes huius
seculi sunt. Et dixerunt ad eam: Bene, domina, credimus, quia verum dicis. Primus
sol erat fulgens et splendidus. Secundus sol splendidior nimis et eminens et elatus
nimis. Tercius autem sol erat sanguineus. Quartus vero sol totus sanguineus. Quintus
autem sol tenebrosus, lampas sicut tonitrua. Sextus autem sol nubilosus nimis, habens
aculeos sicut scorpiones. Septimus autem sol terribilis, habens colorem sanguineum.
Octavus autem sol fulvus et sanguineus totus. Nonus autem sol tenebrosus, unum radium
tantum habens. Tunc regina dixit: Isti novem soles, quos vidistis, omnes novem
generationes sunt. Primus sol prima generatio est. Isti erunt homines simplices et clari
et amantes libertatem veram, mansueti, benigni et amantes consolationem pauperum,
sapientes etiam satis. Secundus sol secunda generatio est. Erunt homines crescentes,
splendide viventes, colentes Deum, sine malicia conversantes in terra. Tercius sol tercia
generatio est; exurget enim gens adversus gentem, et pugna multa interveniet inter
Romanos. Quartus autem sol quarta generatio est; erunt homines abnegantes; exurget
enim mulier ab oriente nomine Maria, de stirpe Hebreorum, per aurem concipiens, habens
filium nomine Iesu, et deponet legem Hebreorum, suscitans legem suam propriam; permanebit
regnum eius. Et aperientur ei celi, et fiet enim vox de celo dicens: Hic est
filius meus dilectus, in quo michi bene complacuit, et exercitus angelorum ministrabunt ei;
et eliget sibi viros piscatores de Galilea et legem suam dabit eis et dicet: Intelligite
quod accepistis a me, predicate omnes gentes per LXXII linguas. Tunc dixerunt sacerdotes
Iudeorum ad eam: Terribile est, ut istud fiat; de quibus te interrogavimus, domina,
volumus scire . Et respondit Sybilla, dixit ad eos: Quod interrogare vultis dicite
michi. Et dixerunt ad eam: Audientes audivimus gentes dicentes, quod Deus patrum
nostrorum generaturus sit filium. Numquid credendum est hoc? Et respondit Sybilla,
dixit sacerdotibus: Neccesse est istud fieri. Hoc a prophetis dictum est, sed vos non
creditis in eum. Et dixerunt ad eam sacerdotes Hebreorum: Nos non credimus. Qui
enim verbum et testamentum dedit patribus nostris, et auferat manus suas a nobis?
Et respondit Sybilla, dixit ad eos: Si Dominus celi genuerit filium, similis erit patri
suo. Et postea in similitudinem infantis resurget et insurget inter gentes; et qui non
possunt salvum facere, quomodo facit persecutionem super terram Hebreorum, et auferet
parentem cum filiis. Ita vero et cum filii vivunt sanguine inscuentur anni filii invenient.[Page 660]

Et postea . . . . . eos detinebit, phylosophyam et regnum suum et predicans
et sciens in terra Hebreorum. Exurgens Cesar Augustus, nomen sempiternum, et subiciet
omnem terram sibi. Et postea convenient omnes sacerdotes Hebreorum, et erit civitas
magna, et habitabunt in ipsa civitate populi multi, septuaginta due lingue; nec gaudeas
gaudio Bizantia sexaginta annos, sed non regnabit. Et postea exurget [rex] de propria
tribu et vovet vota, holocausta faciet, et continuo occident eum. Exurgent postea
alii reges, et unus ab inimicis igni conburetur, et non nocebit Romanis. Et postea
exurget rex per C nomen, fortis in prelio, iudicans iusta; et destruentur templa ydolorum
et cultum Libani; et erit in diebus illis: templa sancta in nomine Domini et altaria
in nomine sancti adorabunt, et constituet amenitatem ecclesie in honorem Domini et
apostolorum et martyrum. In octava autem generatione exurget rex per B, et de B
procedit Audon, et de Audon procedit A, et de A procedit A, et de A procedit A,
et de A procedit A, et de A procedit A. Ipse secundus A erit bellicosus et nimis
fortis in prelio; et de A procedit R, et post R procedit L. Tunc exurget rex Salicus
de Francia per K nomen, et ipse erit pius, magnus, nobillissimus et potentissimus et
misericordiosus et faciens iusticiam pauperibus; tanta erit virtus et sanctitas in eo, ut

etiam cacumen arboris unde vadet inclinet ei; ad aquas cum venerit, in occursum eius
fingentur; nec antea carnalis homo similis eius fuit nec postea erit, usque dum rex
Romanorum venerit; et post K procedit B, et post B procedit XII. B, et de B procedit
A. Et ipse A erit nimium bellicosus et fortis in prelio, et erit multum persecutus
per aquas, et numquam condempnabitur in manus inimici et morietur extra regnum,
et anima eius erit in manu Domini. Tunc exurget rex per V nomen, de una parte
Salicus, de alia Longobardus, et ipse habet potestatem contra paganos et Christianos et
contra inimicos omnes ad expugnandos. Et erit in diebus illis rex per O nomen, et
erit potentissimus et fortis et bonus ad iusticiam faciendam, et sanguis ipsius complicabitur
cum genere Grecorum; et de ipsa muliere natus erit rex per O nomen; erit
bellicosus nimis, et cor eius in manu Domini, et non regnabit ultra VII annos; et de
ipso procedit rex per O nomen; erit sanguinarius et falciariius, sine fide et sine veritate,[Page 661]

et non regnabit multum; et per ipsum erit multa malicia in terra et multa sanguinis
effusio. Et erunt destructe ecclesie per ipsius potestatem, in aliis regionibus multe tribulationes
et prelia erunt. Tunc exurget gens super gentem, Capadocia, Pamphylia,
captivabunt in ipsius tempore. Ideo quia [non] introivit per hostium in ovile. Et
postea exurget rex mansuetissimus per A nomen. Et erunt sub eo multe pugne inter
Agarenos et Grecos et inter paganos multa prelia et pugne multe; Syriam expugnabunt
et Pentapolim captivabunt; ipse rex erit de genere Longobardorum. Et erit intencio et
bella inter regem Salicum et Longobardorum. Ipse rex Salicus erit per E nomen fortis
et crudelis; et postea insurgent Agareni et captivabunt Tarantum et Barym et multas
civitates captivabunt et volunt venire Romam; et non est qui resistat eis nisi Deus deorum
et dominus dominorum; et convenient Armeni et ipsos disperdent, et accurent Persi et
apponunt fossata iuxta orientem et expugnabunt Romam et obtinebunt pacem aliquantum;
intrabit belligerator rex Grecorum in Ieropolim, et destruet templa ydolorum Apocalibani;
et veniet locusta et brucus et comedent omnes labores eorum et fructus.
Capadocia et Cilicia a fame cruciabuntur. Et postea erit amplius rex Salicus, et denegabunt
filios parentes et parentes fili. Et frater fratrem tradet in mortem; et frater
cum sorore miscebitur, et pater cum filia, anicula cum iuniore sibi coniunguntur et senex
cum virgine. Sacerdotes fornicabunt; episcopi malefactores erunt; et fiet multa effusio
sanguinis, et templa sanctorum polluent et potenter regnabunt; et erunt fornicatores et
inmundicie et Sodomite, et ut visio eorum in contumelia appareat. Et erunt homines
raptores et contumeliosi, odientes iusticiam et amantes falsitatem, et iudices Romanorum
inmutabuntur. Cum uno loquentur et alium occident, et si hodie mittunt, alium mutabunt
propter peccuniam accipiendam, et omnes iudices non iudicabunt rectum, sed falsum.
Et erunt in illis diebus rapaces, cupidos et periuri et amabunt munera, falsitates et
destruent legem veritatis; et fient terremotus diversi, insule, civitates et regiones dimersione
demergebunt; et erunt per loca pestilencie hominum et bovum et mortalitas
ovium, et terra ab inimicis desolabitur, et non prevalent consolari primi. Et postea
exurget rex per B nomen, et erunt sub illo bella, et regnabit annis duobus. Et postea
exurget rex alius per A nomen et veniet et obtinebit regnum aliquantum tempus. Et
veniet Romam et captivabit eam et [non] mortificabit animam eius in manu inimicorum
eius, usque dum impleat tempus vite sue; et erit bonus et regnabit multa tempora.
Et postea exurget rex per B nomen, et de ipso B procedit XII. B, et regnabit multa[Page 662]

tempora de ipso genere Longobardorum usque ad annos C. Tunc postea exurget rex per
E nomen, Salicus de Francia. Tunc erit inicium dolorum, qualis non fuit ab inicio mundi.
Et erunt in diebus ipsius multe tribulationes et sanguinis effusio et terremotus per civitates
et regiones, et terre multe captivabuntur; et non est qui resistat, quia Dominus erit
iratus in terra, et non est qui eruat Romam, sicut erit deprehensa in manu ipsius regis.
Et erunt homines rapaces, cupidi tyrranni, odientes pauperes et convenientes et contribulantes
iniusticie nequissime et priore ex terminisa captivabuntur; et non est qui resistat
aut eruat terram pro multa malicia et cupiditate eorum. Devincens regnum Christianorum
et omnes insulas, civitates, disperdit templa ydolorum et omnes paganos ad baptismum
convertit; et per omnes civitates altaria et cruces hedificabuntur. Tunc in illo tempore
perveniet Egyptum Ethyopiam manus eius Deo; qui non adoraverit crucem, gladio
peribit. Postquam decem anni completi fuerint, surget princeps de tribu Dan; hic erit
filius perdictionis, qui subvertet omnem et condempnabit eam terram. Hoc erit in
nona generatione. Tunc eminuentur anni sicut menses, et menses sicut septimana, et
septimana sicut dies, et dies sicut hora. Tunc exurget rex a septemtrione et ab Affrica
cum exercitu eius innumerabilie sicut arena maris, quem Alexander inclusit, Gog et
Magog et Anoc et Agerbanaen, Nageridethar et Apodmei et Levi et Iunii et Narzei et
Didimi et Armate et Rablei et Amareia et Echamcomi et Armade et Grimaldi et Amathuni,
qui dicuntur Genozethal, et Tarbei et Alenis et Modiei et Arcinei et Asalandria.
Isti sunt XXII reges, qui surgunt super terram; et de fetore eorum peribit tercia pars
que sunt in mundo. Et tunc exurget mulier sedentem in bestia, habentem capita VII
et cornua X et portans in manus suas phyalas plenas abhominatione et ira et furore,
et de ipsa peribit tercia pars de hominibus et de omnibus qui erunt in mundo, et postea
veniet grando super terram et delebit terciam partem. Et postea exibunt due locuste
de puteo et delebunt terciam partem de hominibus. Et postea exibunt duo equi de
mari et delebunt terciam partem de hominibus. Et postea veniet sonitus maris, per totum
mundum audient sonitus magnos, et delebit terciam partem terre. Et tunc cadent stelle
de celo, sol convertetur in tenebras et luna in sanguinem, et mare et flumina fient sanguinea.
Nam mare et flumina et fontes siccabuntur, et postea pluvie non erunt in tempore

illo; pisces interibunt. Et cum hoc viderit rex Romanorum, vadet ad domum Domini
in montem Calvarie, et tollet rex coronam de capite suo et ponet super crucem, et expandens
manus suas ad celum, et tradet regnum Christianorum Deo patri, et assumetur
crux sancta in celo simul cum corona regis; et cum venerit Dominus iudicare seculum[Page 663]

per ignem, tunc apparebit signum filii hominis in celo et sancta crux. Et tunc veniet
Helyas et Enoch et preliabunt cum Antichristo. Et ille trahet tropheum suum et percutiet
Helyam et Enoch, et de sanguine eorum comprehendere debet turba celorum.
Et tunc veniet Dominus post tercium diem et suscitabit eos; et veniet Dominus et interficiet
filium perdictionis spiritu oris sui; et iudicabit Dominus seculum per ignem, et
comburetur subito omne seculum et in tremore destructum erit seculum. Hic est finis
seculi et dies iudicii. Beati qui parati sunt et digni in illa hora, quando hec fient, eritque
regnum sanctorum in eternum, regnabunt sancti cum Christo in secula seculorum.
Amen.
Prima persecutio Iudeorum. Tempus apostolorum. Herodes. Primum sigillum.
Secunda persecutio. Tempus martyrum. Nero. Secundum sigillum.
Tercia persecutio hereticorum. Tempus doctorum. Constantinus. Tercium sigillum.
Quarta persecutio Saracenorum. Tempus virginum. Macometh. Quartum sigillum.
Quinta persecutio filiorum Babilonis in spiritu. Machseimurus. Quintum sigillum.
Sexta presens est. Saladinus. Sextum sigillum.
Septima sequitur. Tempus calamitatis et miserie. Hic VII. rex est qui proprie:
Septem reges fuerunt, V occiderunt. Unus est et alius nondum venit; oportet illum brevi
tempore manere. X reges sunt, et alius surget post illos, et ipse erit potentior prioribus,
dicitur Antichristus, quamvis alius sit futurus post eum non minor in malicia, designatus
in cauda.
Sub porticu picta est avis magna, quae habet ungues magnos et septem capita. Unumquodque caput
corona tectum. Cauda avis est serpens magnus incurvatus, cuius caput coronatum est. Tunc adscriptum:
Tempus primi sigilli a Iacob patriarcha usque ad Moysen et Iosue.
Secundus est usque ad Samuelem et David.
Tercii a David usque ad Helyam et Helyseum.
Quarti usque ad Eçechiam.
Quinti ab Eçechia usque ad transmigrationem Babilonis.
Sexta a transitu Babilonis usque ad obitum Hesdre et Malachye prophete.
Septima ab obitu Malachye usque ad patrem Iohannis Baptiste.
In novo Testamento.
Apertio primi sigilli a Çacharia usque ad obitum beati Iohannis euuangeliste.
Apertio secundi sigilli ab obitu beati Iohannis usque ad Constantinum augustum.
Apertio tercii sigilli ex eo usque ad Iustinianum.
Apertio quarti sigilli ex eo usque ad Carolum.
Apertio quinti sigilli ex eo usque ad presentes dies, in quibus sub apertione sexta
percucienda Babilon.
Post erit sabbatismus populo Dei, qui delectabilis multitudine pacis, usque ad
ultimum Antichristum, qui expectatur in cauda draconis. In hoc sabbatismo exit[Page 664]

apertio VII. sigilli. Post solvetur Sathanax, qui tam erit occultus, in paucis de carcere
suo, et excitabit excitans gentes per ultimum Antichristum, qui figuratur in cauda draconis,
ad delendum nomen Cristianum, et multos sanctos occidet, et paulo post ipse
occidetur a Domino, et post sequetur dies iudicii.
CLXXXVI. De XV signis terribilibus, quia venient prope finem
mundi et consumationem seculi.
Ieronimus in annalibus Iudeorum invenit signa XV . . . . . . . . . . . . . . .
ut mortui resurgant.
De die iudicii.
Dies ire dies illa solvit seclum in favilla
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pie Iesu domine, dona eis requiem. Amen.
CLXXXVII. INCIPIUNT VERSUS MERLINI.
Futura presagia Lombardie, Tuscie, Romagnole, marchie Anchontane,
Apulie, Marchie, Francie, Alamanie, Provincie, Yspanie per
Merlinum declarata.
Venient in mundo et duo erunt sine utendo,
Gravia condura multa sunt inde futura.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gravia quam plurima substinebit Ymola dura,
Que rempensata cito erit a langore sanata.
CLXXXVIII. Nomina omnium abbatum Sancti Prosperi.
Martinus primus.
Iohannes secundus.
Landulfus tercius [MLVII, tempore Stephani pape IX. et imperatoris
Henrici IIII].
Petrus quartus.
Giselbertus quintus [MLXXIII, tempore Gandulfi episcopi Reg. et Gregorii
pape VII].
Senaldus sextus.
Pacificus septimus.

Iohannes octavus.
Atinulfus nonus.
Amiço decimus [MCXLIIII, tempore Alberi episcopi Reg.].
Guido de filiis Manfredis XI.
Benedictus duodecimus.
Iohannes tercius decimus.
Prosper quartus decimus.[Page 665]

Gerardus de Sesso quintus decimus.
Gregorius de Bonicis sextus decimus.
Guilielmus de Lupicinis XVII.
Additamenta.
Albertinus de Levalossis.
Zifredinus de Mutis.
Petrus de la Gazata.
Franciscus de Rubertis, comendatarius, et Vanuzius de Bismantua.
Philippus de Zobollis.
Post cuius mortem monachi sancti Benedicti per aliquos menses ipsam
abatiam obtinuerunt, que postea fuit a summo pontifice impetrata per dominum
Alphonsum Zobolum, prefati domini Philippi nepotem, qui vi et armis possessionem
abstulit de manibus prefatorum monachorum et eam adhuc obtinet, licet sub iudice
lis sit. 1500. decimoseptimo Kal. Maias; [et millesimo quingentesimo primo prefati
monachi in ipsam abatiam reversi sunt].
CLXXXVIIII. Nomina omnium episcoporum, qui fuerunt in civitate Reg.
Protasius primus.
Cromacius secundus.
Antoninus tercius.
Helyas quartus.
Sanctinus quintus.
Carosius sextus.
Helpicius septimus.
Sanctus Prosper octavus. [Anno ab incarnatione Domini CCCCXLIII, tempore
Leonis pape primi].
Thomas nonus. [Anno CCCCLXX. et translatavit predictus episcopus Thomas
corpus beatissimi Prosperi de ecclesia sancti Apollinaris, et reconditum per predictum
episcopum in ecclesia monasterii noviter constructa ad honorem ipsius sancti Prosperi
extra prope civitatem per predictum episcopum, successorem sancti Prosperi].
Stephanus decimus.
Deusdedit undecimus.
Faventius duodecimus.
Theodorus tercius decimus.
Donumdei quartus decimus.
Adrianus quintus decimus.
Benenatus sextus decimus.
Paulus septimus decimus.
Lupianus decimus octavus.
Mauricius decimus nonus.
Constantinus vigesimus.[Page 666]

Iohannes vigesimus primus.
Syxtus vigesimus secundus.
Geminianus vigesimus tercius.
Appollenaris vigesimus quartus. [DCCCXVI. et adduxit corpus beati Venerii
in civitate Regia tempore Lodoici imperatoris primi].
Adelmus vigesimus quintus.
Vitalis vigesimus sextus. [Iste Vitalis episcopus XXVI. tempore Lotharii imperatoris,
filii Lodoici, condam Karoli Magni, avi dicti Lotharii, et Gregorii pape IIII,
exempli precepti, qualiter Vitalis episcopus Reg. curtes duas, videlicet Masenzaticum,
Luçariam, que fenerate erant imperatori Lothario, extullit, et fuit sub anno
DCCCXXVIII].
Norpertus vigesimus septimus. [Qualiter domnus Lodoicus imperator concessit
privilegium et confirmavit Norperto Regino episcopo propter addustionem
privilegiorum de omnibus privilegiis episcopo Norberto eiusque antecessoribus datis,
in Aquis-grani in palacio predicti imperatoris et tempore Pascalis pape ann.
DCCCXLIII].
Sigifredus vigesimus octavus. [Anno DCCCXLVIIII, tempore Lodoici imperatoris,
filii condam Lotharii, et Leonis pape IIII].
Arnon vigesimus nonus.
Rotfredus trigesimus.
Paulus trigesimus primus. [Anno DCCCLXXX, tempore Karoli tercii, qui
dedit et donavit episcopo Paulo insulam Suçarie cum suis pertinenciis].
Aaron trigesimus secundus. [Anno DCCCLXXXII, tempore Iohannis pape
VIII. et Karoli tercii imperatoris fuit episcopus Aaron].
Aço interfectus est a paganis, trigesimus tercius.
Petrus trigesimus quartus. [Anno DCCCCII, tempore Berengarii regis et

Leonis pape V].
Fredulfus trigesimus quintus.
Gerardus trigesimus sextus.
Eribertus trigesimus septimus. [Anno Christi DCCCCXL, tempore Ugonis
et Lotharii regis et Stephani pape X. concessum fuit privilegium de con .... bus
episcopatus et . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ].
Adelardus trigesimus octavus. [Anno DCCCCXLIII, tempore Lotharii].[Page 667]

Ermenaldus trigesimus nonus. [Anno DCCCCLXXI, tempore Ottonis imperatoris
I. et Alexandri pape II].
Teuço Parmensis quadragesimus.
Sigifredus Parmensis quadragesimus primus.
Condelaudis depositus fuit, quadragesimus secundus.
Adelbertus XLIII. [Adelbertus MXL, et omnes ecclesie, que sunt monasterii
sancti Benedicti circa Padum, et ecclesiam sancte Marie de Vilolis cum omnibus
decimis et primiciis et omnes ecclesie, que sunt sub dicto monasterio, habuit ab
imperatoribus Lothario et Conrado].
Vulmanus XLIIII.
Gandulfus XLV. [Ann. MLXXIII. et Gregorii pape VII, imperante Henrico].
Eribertus XLVI. [Ann. MLXXXII, tempore Henrici imperatoris secundi et
Gregorii pape VII].
Bonus-senior XLVII. [MCXV, tempore Henrici tercii et Pascalis pape secundi,
et obiit . . . . . . X].
Adelmus XLVIII.
Alberius XLVIIII. [MCLV, tempore Frederici primi et Adriani pape IIII,
et obiit MCLXIII].
Albriconus L. [MCLXXXIII. Regini habuerunt victoriam de Moroello et
tempore Lucii pape III; et obiit MCLXXXVII].
Petrus de Albriconibus LI. [Ann. MCLXXXXIX, tempore Clementis pape III.
et Celestini pape tercii, et obiit M . . . .].
Nicholaus Vicentinus LII. [MCCXXII, tempore Frederici secundi et Honorii
pape III, et obiit in civitate Melfi MCCXLIII].
Guilielmus de Foliano LIII. [MCCXLIII. et obiit MCCLXXXIII, tempore
. . . . . . . . .].
Additamenta.
Guilielmus de Bobio de ordine fratrum Minorum LIIII. MCCXCI. factus
est episcopus per domnum Nicholaum papam IIII, obiit MCCCI. die III. mensis
Septembris.
Millesimo CCC I III Septembris frater G[uilielmus] Reg. episcopus mortuus
est Bobii, et statim omnes illi, ad quos de iure et de consuetudine pertinet eligere,[Page 668]

ad petitionem domni Açonis marchionis Hestensis et domini civitatis Regii in
concordia electus est frater Iohaninus de Maloxelis de ordine Minorum, et quia
minister generalis noluit dare licentiam, petita fuit a domno Bonifatio papa VIII,
qui etiam noluit dare, sed casavit quod factum est et dedit domno Matheo de
Vicecomitibus de Mellano, qui renuntiavit. Tandem millesimo CCCII III Aprilis
in consistorio privato domnus Riçardus de Senis, utriusque iuris professor, Sancti
Eustachii diaconus cardinalis, nominavit pro episcopo Regino quendam domnum
Henricum de Casalorciis de Cremona, decretorum doctorem, canonicum Cremonensem,
et papa et multi cardinales, qui eum cognoverant propter librum, quem
fecit de potentia pape, probando ipsum esse dominum in spiritualibus et temporalibus
per totum mundum, consenserunt; postea die ultimo Aprilis Rome Laterani
publicatus est et in festo beate Marie Magdalene subsequenti consecratus Ananie
de mandato domni pape per venerabilem patrem domnum fratrem Matheum,
Portuensem episcopum, asistentibus sibi V episcopis, scilicet Laudensi, Ymolensi,
Ortanensi, Albiganensi et quodam Yspano, et venit Regium XVII. die Agusti
tempore domni Bonifacii pape VIII, anno octavo pontificatus eius, in predicto
anno et millesimo.
D. Bertolomeus de Enurea.
D. Laurencius de Pinotis de Regio.
D. Seraphinus de Trino.
D. Ugolinus de Sesso MCCCLXXXVII.
D. Thebaldus de Sesso MCCCLXXXXIIII.
D. Iacobus Antonius de la Turi MCCCCXXXVIIII.
D. Babtista de Palavicinis [de Gibello] MIIIIXLV.
D. Antonius de Trombettis de Ferraria 1466.
D. Bonfranciscus de Arlotis de Regio 1477. fuit electus die 9. Iulii, decessit
autem anno Domini 1508. die . . . . .
D. Iohannes Lucas Pontremulensis.
D. Ugo Rangonus comes Mutinensis fuit ellectus in episcopum Regien. MDX.
D. Marcellus de Corvinis presbyter cardinalis electus fuit episcopus Regiensis
1640. Idibus Octobris. Home
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